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Odpowiedzialną postawą wykazali się motocykliści, którzy podejrzewając, że starszy
mężczyzna, którego widzieli w okolicy sklepu w Jędrychowie, zamierza w stanie
nietrzeźwości wsiąść za kierownicę, odebrali mu kluczyki i uniemożliwili dalszą jazdę.
Następnie na miejsce wezwali patrol Policji. Funkcjonariusze badaniem potwierdzili ich
przypuszczenia.

Oficer dyżurny iławskiej Policji został poinformowany o prawdopodobnie nietrzeźwym kierującym.

- Funkcjonariusze natychmiast pojechali we wskazane miejsce, gdzie zauważyli opisany samochód -
informuje mł. asp. Joanna Kwiatkowska, oficer prasowy KPP w Iławie. - Kierującym okazał się 74-
latek. Mężczyzna przyjechał z Iławy do swojego znajomego w Jędrychowie. Kiedy zatrzymał się koło
lokalnego sklepu, aby zrobić zakupy i wyszedł o lasce z samochodu, stojący tam motocykliści
stwierdzili, że jest on prawdopodobnie nietrzeźwy. Mężczyźni zabrali kluczyki kierującemu, a
następnie zadzwonili na Policję. Funkcjonariusze na miejscu sprawdzili dokumenty mężczyzny. W
trakcie czynności również poczuli od niego alkohol. Mężczyzna został przebadany alkomatem. Jak się
okazało, miał 1, 7 promila alkoholu w organizmie.

Mieszkańcowi Iławy zostało zatrzymane prawo jazdy, a samochód przekazano osobie wskazanej
przez 74-latka.



Kodeks karny za ten czyn przewiduje karę do dwóch lat pozbawienia wolności oraz zakaz kierowania
pojazdami nawet do 15 lat. Dodatkowo osoba kierująca pojazdem w stanie nietrzeźwości będzie
musiała się liczyć z dolegliwymi konsekwencjami finansowymi. Niezależnie od orzeczonej kary sąd
obligatoryjnie orzeka świadczenie pieniężne w wysokości nie mniejszej niż 5 000 złotych w
przypadku osoby po raz pierwszy dopuszczającej się takiego czynu oraz nie mniejszej niż 10 000
złotych, gdy osoba po raz kolejny kierowała pojazdem w stanie nietrzeźwości.

Policjanci apelują, aby każdy reagował na niebezpiecznie zachowanie innych uczestników ruchu
drogowego. Zadbajmy o bezpieczeństwo swoje i innych. Każdy, nawet anonimowo, pod numerem
telefonu 112 lub 997 może powiadomić najbliższą jednostkę Policji o takim fakcie. Policjanci
sprawdzą każdy sygnał.
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